



رهبر انقلاب در آستانه انتخابات مجلس دوازدهم رابطه حضور پرشور مردم و امنیت ملی را تبیین کردند

انتخابات، ایران، امنیت ملی



رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار هزاران نفر از رای‌اولی‌ها و جمعی از خانواده‌های محکم شهیدان، حضور پرشور و قوی ملت را در انتخابات، تجلی قدرت ملی، تضمین‌کننده امنیت ملی و مایوس‌کننده دشمنان چشم‌دوخته به ایران خواندند و با برشمردن ویژگی‌های نامزد اصلاح‌تاکید کردند انتخابات پرشور، زمینه‌ساز رفع مشکلات، پیشرفت ایران و از ارکان اداره صحیح کشور است و هر کسی ایران، جمهوری اسلامی، انقلاب، قدرت ملی و پیشرفت را دوست دارد، روز جمعه به پای صندوق رای بیاید.

ایشان نسل جوان بعد از انقلاب را بسیار بیشتر از جوانان قبل، اهل تحقیق و استدلال و منطقی و راستی‌آزمایی دانستند و افزودند: «جوانان عزیز بدانند که صندوق واقعی رای و حضور بالنگیزه، باشناخت، باتوقع و امیدوارانه مردم در انتخابات، آسان به دست نیامده و حاصل مجاهدت‌ها و فداکاری‌های طولانی ملت در مبارزه با استبداد و رژیم طاغوت است.»

رهبر انقلاب با اشاره به نوشته‌های برخی عناصر طاغوت دریاوه ظاهری بودن انتخابات قبل از انقلاب گفتند همان طوره که آنها هم معترف شده‌اند، لیست برندگان انتخابات از قبل در دربار و حتی گاهی در برخی سفارتخانه‌های خارجی بسته می‌شد و باید همین لیست از صندوق هادر می‌آمد.

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای با اشاره به حاکمیت گروه‌های دیکتاتور بعد از انقلاب‌های بزرگی مانند انقلاب کبیر فرانسه و انقلاب شوروی سابق افزودند: «امام خمینی (ره) با اعتماد کامل به مردم و اهمیت دادن به صندوق انتخابات، تنها حدود ۵۰ روز پس از پیروزی انقلاب، نوع حکومت را به همه پرسشی گذاشتند تا ملت به عنوان صاحبان کشور و انقلاب، تصمیم‌گیر همه مسائل مهم شوند.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: «بعد از همه پرسشی ۱۲ فورردین ۵۸، در همان سال اول انقلاب، چهار انتخابات در همه پرسشی دیگر هم برگزار شد تا ارکان کشور با خواست و آرای ملت شکل و جهت بگیرد.»

ایشان با نانی و رد دیدگاهی که معتقد به شرکت قوی مردم در انتخابات نیست و می‌گویند انتخابات با حضور جمعی برگزار شود و مجلس دولتی هم روی کار بیایند، تأکید کردند: «اما ما می‌گوییم انتخابات باید پرشور باشد، زیر حضور پرشور مردم، نشانه حضور ملت در صحنه‌های مهم اداره کشور و ثروت بزرگی برای ایران است.»

گزارش «فرهیختگان» از آخرین کنشگری‌های انتخاباتی

روحانی و لاریجانی با نتایج نظرسنجی‌ها آمدند



همواره در روزهای منتهی به انتخابات شاهد افزایش تب تبلیغات کاندیداها و شور و اشتیاق سیاسی در فضای اجتماعی هستیم. این عبارت زمانی اثبات می‌شود که نظرسنجی‌های مردمی نیز آن را تصدیق کند. با استناد به همین نظرسنجی‌ها می‌توان گفت در انتخابات ۱۴۰۲ نیز تب انتخابات تا حدی بالاگرفته و حداقل مشارکتی بیشتر از سال ۹۸ را نوید می‌دهد. افزایش میل به مشارکت باعث شده است تا گروه‌ها و چهره‌های سیاسی نیز کمی جدی‌تر به آن نگریده‌ست و فعالیت خود را شدت بخشند. تعدد فهرست‌های انتخاباتی و حضور چهره‌هایی که تا پیش از این گفته بودند فعالیتی در انتخابات نخواهند داشت، همگی موید وجود چنین درکی از رونق سیاسی است. در سوی مقابل تحریم طلبان نیز از تبلیغ کمپین‌های ضد مشارکت اجتناب ورزیده‌اند تا مشارکت مطلوب انتخابات پیش‌رو شکست آنها تلقی نشود.

نظرسنجی‌ها چه می‌گویند

مرکز افکارسنجی ایسپا، اخیر در نظرسنجی از مردم در مورد تمایل‌شان به مشارکت در انتخابات پرسیده است و ۳۸٫۵ درصد مردم ایران گفته‌اند قطعاً در انتخابات شرکت می‌کنند. ۷٫۶ درصد به احتمال زیاد در انتخابات شرکت می‌کنند. ۱۶ درصد گفته‌اند هنوز هیچ تصمیمی برای شرکت در انتخابات نگرفته‌اند. ۳۲٫۶ درصد بیان کرده‌اند به هیچ وجه در این انتخابات شرکت نمی‌کنند. ۵٫۴ درصد گفته‌اند احتمال کمی دارد در این انتخابات شرکت کنند. نسبت کسانی که گفته‌اند قطعاً در انتخابات مجلس شرکت می‌کنند از ۲۷٫۹ درصد در موج اول (اوایل آبان ماه) به ۳۸٫۵ درصد در موج سوم (۸ اسفند) رسیده است. همچنین علاوه بر نظرسنجی ایسپا، صداوسیما نیز نظرسنجی برگزار کرده است که این آمار را تا حد زیادی تصدیق می‌کند. مطابق نظرسنجی صداوسیما ۴۱٫۵ درصد از شرکت‌کنندگان گفته‌اند

رهبر انقلاب با اشاره به محسوس شدن نشانه‌های شور و نشاط انتخاباتی در سراسر کشور، حضور ملت در صحنه را معجزه‌آفرین خواندند و با اشاره به دشمنان خبیثی که چهارچشمی مراقب ایران عزیز و انتخابات روز جمعه هستند، گفتند: «آمریکا سیاست‌های اغلب اروپایی‌ها، صهیونیست‌های خبیث، سرمایه‌داران و کمپانی‌های بزرگی که با انگیزه‌ها و به دلایل گوناگون یادقت مسائل ایران را پیگیری می‌کنند، بیش از هر چیز دیگری از حضور مردم در انتخابات و قدرت مردمی ایران بیمناکند»

ایشان افزودند: «دشمنان دیده‌اند که همین قدرت مردمی تعیین‌کننده، رژیم طاغوت مورد حمایت آمریکا و انگلیس را از بین برد و در جنگ تحمیلی صدام را با وجود حامیان غربی و شرقی و منطقه‌ای اش، ذلیل و خاک‌نشین کرد؛ به همین علت انتخابات مظهر به رخ کشیدن قدرت ملی کشور است.»

ایشان حضور قوی مردم در انتخابات را تجلی قدرت ملی و قدرت ملی را تضمین‌کننده امنیت ملی خواندند و گفتند: «بدون امنیت ملی، هیچ چیز وجود نخواهد داشت و دشمن اگر در زمینه قدرت ملی ضعفی در ایراتیان ببیند از زوایای مختلف، امنیت ملی را تهدید خواهد کرد.» رهبر انقلاب مخالفت خوانی دشمنان را از فروردین امسال، نشانه‌نگرانی آنها از حضور ملت در انتخابات دانستند و گفتند: «بدخواهان ماه‌هاست که در ادویلیزین‌ها و در فضای مجازی سعی می‌کنند مردم را از حضور و اثربخشی انتخابات مایوس کنند.»

ایشان با اشاره به بی‌الفتابی برخی در داخل به انتخابات افزودند: «احدی را متهم نمی‌کنیم اما به همه یادآوری شوم که باید به انتخابات از زاویه امنیت ملی ونه گروهی و جناحی نگاه کرد و هرکس کشور و ملت و امنیت ملی را دوست دارد، بداند که اگر انتخابات ضعیف برگزار شود همه ضرر می‌کنند و هیچ‌کس سودی نخواهد برد.» رهبر انقلاب، دستاورد مهم انتخابات قوی و پرشور را انتخاب افراد قوی، تشکیل مجلس قوی و در نتیجه رفع مشکلات و پیشرفت کشور خواندند و افزودند: «مجلس قوی، قادر به انجام کارهای بزرگ و برداشتن گام‌های بلند خواهد بود، همچنان‌که انتخابات قوی و پرشور ریاست جمهوری، دست رئیس‌جمهور را برای انجام کارهای بزرگ باز می‌کند.»

ایشان رشد سیاسی شرکت‌کنندگان به خصوص جوانان را دستاورد دیگر انتخابات

دانستند و گفتند: «رشد سیاسی و افزایش قدرت تحلیل جوانان در خلال انتخابات، بسیار ارزشمند است؛ چراکه باعث شناخت دشمن و شیوه‌ها و اقدامات او و در نتیجه شناخت راه‌های مقابله و خنثی کردن توطئه‌های بدخواهان خواهد شد.» حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در جمع‌بندی این بخش از سخنان‌شان خطاب به آحاد مردم تأکید کردند: «بدانید انداختن رای در صندوق که کاری آسان است، نتایج بزرگی در پی دارد؛ بنابراین از این فرصت باید استفاده کرد.»

ایشان با یادآوری باور و اعتقاد خود به نقش پیشران و پیشرو جوانان در میدان‌های مختلف، نقشی آفرینی و شوق‌انگیزی آنها در میدان انتخابات را نیز ضروری دانستند و گفتند: «جوان‌ها هم در انتخابات شرکت‌کنند هم با استدلال و بیان منطقی، پل‌ران و مادران و اطرفیان خود را به شرکت در انتخابات تشویق کنند.»

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه ما با افرادی که به هر دلیلی واقعا قادر به شرکت در انتخابات نیستند حرفی نداریم، در مورد کسانی که نسبت به انتخابات اظهار بی میلی می‌کنند، گفتند: «امام‌اسفانه برخی افراد نسبت به انتخابات اظهار بی میلی می‌کنند و دیگران را نیز به شرکت در انتخابات تشویق می‌کنند، به نظر من این افراد بهتر است قدری فکر کنند.» ایشان خطاب به این‌گونه افراد افزودند: «رای ندادن هیچ فایده و نتیجه‌ای ندارد اما حداقل در رای دادن احتمال فایده وجود دارد. اگرچه ما معتقدیم رای دادن حتما فایده و دستاورد دارد.»

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در تبیین یک اثر عینی رای ندادن گفتند: «رای ندادن هیچ مشکلی را از کشور حل نمی‌کند؛ ضمن اینکه برای خود فرد هم ضرر دارد. چون اگر رای ندهید، دیگران رای می‌دهند و فردی را که شما میل به انتخاب او نیستید انتخاب می‌شود؛ در صورتی که شما با رای خود می‌توانستید جلوی انتخاب این فرد را بگیرید.» رهبر انقلاب در تبیین ملاک‌های نامرده‌های اصلاح، نامزدهای تأییدشده در شورای نگهبان و دستگاه‌های نظارتی اصلاح خواندند و گفتند: «اصلاح‌کسی است که در تقید به دین و عمل و تشرع دینی بهتر و جلوتر باشد، به استقلال کشور و ایسته‌نشدن به قدرت‌ها اصرار بیشتری داشته باشد، به مبارزه با فساد عقیده جدی داشته باشد، و نسبت به منافع ملی جدی‌تر باشد، یعنی منافع ملی و اسباب عزت و آسایش و پیشرفت کشور را بر منافع شخصی و تعصبات جناحی ترجیح دهد.»

ایشان راه شناخت اصلاح و تطبیق این ملاک‌ها با نامزدهای انتخابات را مطالعه،

تحقیق، دقت در اظهارات و شنیدن از افراد مطلع آگاه، و مشورت با آنان خواندند و گفتند: «این، کاری سخت و نشدنی نیست. مثلاً در تهران فهرست‌های مختلفی وجود دارد که برخی را می‌شناسیم، بعضی را از دیگران پرس و جو می‌کنیم و برخی را هم به افرادی که معرفی کرده‌اند اعتماد می‌کنیم و نام‌شان را در برگه رای می‌نویسیم. بنابراین هر مقداری که ممکن است باید در این زمینه تلاش کرد.»

ایشان ابراز امیدواری کردند خداوند برای ملت ایران انتخاباتی مطلوب و شایسته مقدر فرماید.

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در بخش پایانی سخنان‌شان، مساله غزه را مساله اساسی دنیای اسلام برشمردند و گفتند: «مساله غزه، اسلام را به دنیا معرفی کرد و معلوم شد که اسلام و عامل دین، باعث اقتدار و مقاومت و تسلیم نشدن مردم در مقابل این همه بمباران و فاجعه‌آفرینی صهیونیست‌ها است. این مساله حقیقت فرهنگ و تمدن غربی را هم به جهانبان‌ان نشان داد و مشخص شد که سیاستمداران برآمده از این فرهنگ حتی حاضر به اعتراف به اقدام صهیونیست‌ها در نسل‌کشی فلسطینی‌ها نیستند و با وجود برخی حرف‌ها، در عمل با ونو قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل، جلوی توقف جنایت‌ها را می‌گیرند.»

ایشان خودسوزی افسر نیروی هوایی آمریکا در اعتراض به جنایت‌های رژیم صهیونیستی را نشانه اوج رسوایی و فضاحت سیاست‌های خلاف بشری آمریکا و فرهنگ فاسد و ظالم غربی دانستند و گفتند: «حتی ایسن فرد که در فرهنگ غربی پرورش یافته بود، عمق فضاحت این فرهنگ را درک کرد.» ایشان ابراز امیدواری کردند: «خداوند به اسلام و مسلمین و فلسطین، به خصوص غزه نصرت کامل عطا کند.»

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود به اهمیت ماه‌های شعبان و رمضان و ضرورت تلاش برای نزدیکی به خداوند متعال اشاره کردند و افزودند: «ایام باقی‌مانده از ماه‌شعبان و بعد از آن، ماه رمضان، فرصت مغتنمی برای دعا، مناجات و تقویت ارتباط با پروردگار است و توصیه من به خصوص به جوانان که دارای دل‌های پاک و ژلال هستند این است که از دعاهای واردشده از ائمه اطهار (ع)، استغفار و صلوات غفلت نکنند. زیرا این ادعیه منضمّن معارف و مضامین عالی است و اتس شما را با خالق هستی افزایش می‌دهد.»

۲. انفعال کمپین‌های تحریمی

درحالی‌که در دو انتخابات گذشته گزینه رای نمی‌دهم یکی از گزاره‌های پر بسامد در جامعه بود و برخی گروه‌های سیاسی نیز آن را ترویج می‌کردند، در انتخابات ۱۴۰۲ کمپین منسجمی برای نهی مردم از حضور در انتخابات به وجود نیامده است. این امر البته نافی انتقادها و گلایه‌های فردی مردم و اجتناب برخی از رفتن به سمت صندوق نیست اما می‌توان گفت این کنش به هیچ عنوان در چهارچوب یک کمپین منسجم تحریم شکل نگرفته و فراتر از انگیزه‌های شخصی افراد نیست. بانیان کمپین‌های تحریم احتمالا به دو دلیل از چنین کاری در انتخابات ۱۴۰۲ صرف‌نظر کرده‌اند؛ اول آنکه بیم آن را داشته‌اند که با مشارکت مطلوب کمپین‌شان به نتیجه نرسیده و شکست خورده تلقی شود و دوم هم اینکه نمی‌خواهند مبادا در فضای فعلی با ایجاد کمپین تحریمی در جامعه ایجاد دوقطبی بر سر رای دادن و ندادن ایجاد کرده و بالنگیزه بخشیدن به صاحبان رای‌های تقابلی تنور مشارکت را داغ‌تر کنند.

روحانی و لاریجانی هم برای حضور ترغیب شدند

اواخر دی ماه سال جاری که برخی رسانه‌ها از آغاز فعالیت‌های انتخاباتی علی لاریجانی خبر داده بودند، دفتر او طی اطلاعیه‌ای این اخبار را از سر بی صدافتی توصیف کرده و آن را رد کرد. اما او حالا با بالاگرفتن هیجان انتخابات وارد میدان شده و صریحاً با حمایت از کاندیداهای حوزه‌های شهرستانی ادعای گذشته خود را رد می‌کند. نکته دیگری که لاریجانی آن را در اطلاعیه‌اش رد کرد تلاشش با روحانی بود. اما تنها با گذشت یک‌ماه این تکذیبیه‌اش نیز زیر سوال رفت؛ چراکه او هم ادبیات انتخاباتی مشابه حسن روحانی را به‌کار می‌گیرد و هم کاندیداهایی همچون نوبخت که سخنگوی دولت روحانی بود را مورد تأیید قرار می‌دهد. روز چهارشنبه اظهاراتی مشابه از حسن روحانی و علی لاریجانی در مورد رای اعتراضی در فضای رسانه‌ای منتشر شد. حسن روحانی در ویدئویی از مردم خواست تا به کسی رای دهند که از شرایط فعلی راضی نیست. روحانی در این باره گفت: «مردم به هر کسی

چراغ خاموش، موتور روشن

اینکه علی لاریجانی با وجود تکذیب فعالیتش در انتخابات و تلاشش با روحانی به یکباره وارد کارزار می‌شود و حسن روحانی نیز پس از ر دصلاحیت در مجلس خیرگان بر رای اعتراضی و اجتناب از رای ندادن تأکید می‌کند، امر مثبتی است که می‌تواند در رونق تنور انتخابات موثر باشد اما هم‌زمان این گزاره را اثبات می‌کند اصلاح طلبان به همراه حسن روحانی، علی لاریجانی با چراغی خاموش و موتوری روشن حرکت نامحسوس خود را آغاز کرده بودند. به همین دلیل نیز بدون حمایت علنی، لیستی تحت عنوان صدای ملت منتشر کردند تا در صورت امید به عزت کارزار خود را منسجم‌تر کنند. با افزایش تمایل جامعه به مشارکت در انتخابات و تکثر فهرست‌ها در جبهه اصولگرایان، حال امید پیروزی نیز در فضای اصلاح طلبان میانه رو به وجود آمده است، لذا روحانی و لاریجانی کم‌کم سوی چراغ تبلیغات را نیز به سمت بالاگرفته و غریبان‌تر کنش‌نشان می‌دهند.